
ZMĚNA Č.1 

ÚZEMNÍHO  PLÁNU 

 

DOBROCHOV 
 

 

II. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEXTOVÁ ČÁST  

 

 

 

 



 2 

 
OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ: 

 

1. Postup při pořizování  změny č. 1 územního plánu             3 

2. Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací 

vydanou krajem                  3 

2.1. POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR, VE ZNĚNÍ 

AKTUALIZACE Č. 1, 2, 3 A 5 ......................................................................................................... 3 

2.2. POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE VYDANÉ 

KRAJEM .......................................................................................................................................... 4 

2.3. POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z OSTATNÍCH ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH PODKLADŮ ..... 11 

3. Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů         12 

4. Vyhodnocení souladu návrhu změny č. 1 ÚP s cíli a úkoly územního plánování       12 

4.1. VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 12 

4.2. VYHODNOCENÍ SOULADU S ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 12 

5. Vyhodnocení souladu návrhu ÚP s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích 

právních předpisů                      13 

6. Vyhodnocení souladu návrhu ÚP s požadavky zvláštních předpisů a se stanovisky DO 

podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů                   14 

6.1 POŽADAVKY V ZÁJMU ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU 14 

6.2 POŽADAVKY OCHRANY OBYVATELSTVA 14 

6.3 SOULAD SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH 

PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ 14 

7. Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace o 

výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení vlivů na životní prostředí       14 

8. Stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona, včetně sdělení, jak bylo 

stanovisko podle § 50 odst. 5 zohledněno             15 

9. Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení 

zastavitelných ploch                15 

10. Vyhodnocení splnění požadavků zadání, popřípadě vyhodnocení souladu        15 

11. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení            16 

12. Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního 

rozvoje (§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s odůvodněním potřeby jejich vymezení        19 

13. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní 

fond a pozemky určené k plnění funkce lesa.             19 

14. Rozhodnutí o námitkách včetně jejich odůvodnění           23 

15. Vyhodnocení připomínek              23 



 3 

1. Postup při pořizování  změny č. 1 územního plánu 

Bude doplněno pořizovatelem po ukončení projednání. 

2. Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územně 

plánovací dokumentací vydanou krajem  

2.1. POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR, VE ZNĚNÍ 
AKTUALIZACE Č. 1, 2, 3 A 5 

Změna č.1 ÚP Dobrochov je zpracována v souladu s Politikou územního rozvoje České republiky 
2008 schválenou usnesením vlády ČR č. 929 ze dne 20.07. 2009 ve znění Aktualizace č. 1, která byla 
schválena usnesením vlády České republiky č. 276 ze dne 15.04.2015, Aktualizace č.2 a 3, které byly 
schváleny usnesením vlády České republiky č. 629 a 630 ze dne 2.9.2019 a Aktualizace č.5, která 
byla schválena usnesením vlády České republiky č. 833 ze dne 17.08.2020. 

Řešené území nenáleží do žádné z rozvojových oblastí, rozvojových os ani specifických oblastí 
vymezených v PÚR ČR. 

Řešené území neleží v trasách koridorů dálnic, koridorů vodní dopravy a koridorů elektroenergetiky.  

Z PÚR ČR nevyplývají pro území obce žádné požadavky. 

Změna č.1 ÚP respektuje a naplňuje republikové priority územního plánování pro zajištění 
udržitelného rozvoje území: 

 (14)  Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, včetně 
urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz jedinečné 
urbanistické struktury území, struktury osídlení a jedinečné kulturní krajiny, které jsou výrazem 
identity území, jeho historie a tradice. Tato území mají značnou hodnotu, například i jako 
turistické atraktivity. Jejich ochrana by měla být provázána s potřebami ekonomického 
a sociálního rozvoje v souladu s principy udržitelného rozvoje. V některých případech je nutná 
cílená ochrana míst zvláštního zájmu, v jiných případech je třeba chránit, respektive obnovit celé 
krajinné celky. Krajina je živým v čase proměnným celkem, který vyžaduje tvůrčí, avšak citlivý 
přístup k vyváženému všestrannému rozvoji tak, aby byly zachovány její stěžejní kulturní, přírodní 
a užitné hodnoty. 

Dílčí změna, vymezená změnou č. 1, nemá negativní dopad na přírodní, civilizační i kulturní 
hodnoty území. Jedná se o přestavbovou plochu vymezenou v zastavěném území. Ve volné 
krajině zastavitelné plochy nejsou vymezeny, je zachován ráz jedinečné urbanistické struktury 
území, struktury osídlení a jedinečné kulturní krajiny. 

 (14a)  Při plánování rozvoje venkovských území a oblastí dbát na rozvoj primárního sektoru při 
zohlednění ochrany kvalitní zemědělské, především orné půdy a ekologických funkcí krajiny. 

V řešeném území je dbáno na zohlednění ochrany kvalitní zemědělské, především orné půdy 
a ekologických funkcí krajiny. Dílčí změna, vymezená změnou č. 1 je vymezena v zastavitelném 
území. 

  (19) Vytvářet předpoklady pro polyfunkční využívání opuštěných areálů a ploch (tzv. brownfields 
průmyslového, zemědělského, vojenského a jiného původu). Hospodárně využívat zastavěné 
území (podpora přestaveb revitalizací a sanací území) a zajistit ochranu nezastavěného území 
(zejména zemědělské a lesní půdy) a zachování veřejné zeleně, včetně minimalizace její 
fragmentace. Cílem je účelné využívání a uspořádání území úsporné v nárocích na veřejné 
rozpočty na dopravu a energie, které koordinací veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území 
omezuje negativní důsledky suburbanizace pro udržitelný rozvoj území.  

K zajištění ochrany nezastavěného území (zejména zemědělské a lesní půdy) dochází využitím 
proluky v zastavěném území v návaznosti na plochu drobné a řemeslné výroby. 

 (20) Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umísťovat do co 
nejméně konfliktních lokalit a následně podporovat potřebná kompenzační opatření. S ohledem 
na to při územně plánovací činnosti, pokud je to možné a odůvodněné, respektovat veřejné zájmy 
např. ochrany biologické rozmanitosti a kvality životního prostředí, zejména formou důsledné 



 4 

ochrany zvláště chráněných území, lokalit soustavy Natura 2000, mokřadů, ochranných pásem 
vodních zdrojů, chráněné oblasti přirozené akumulace vod a nerostného bohatství, ochrany 
zemědělského a lesního půdního fondu. Vytvářet územní podmínky pro implementaci 
a respektování územních systémů ekologické stability a zvyšování a udržování ekologické 
stability a k zajištění ekologických funkcí i v ostatní volné krajině a pro ochranu krajinných prvků 
přírodního charakteru v zastavěných územích, zvyšování a udržování rozmanitosti venkovské 
krajiny. V rámci územně plánovací činnosti vytvářet podmínky pro ochranu krajinného rázu s 
ohledem na cílové charakteristiky a typy krajiny a vytvářet podmínky pro využití přírodních zdrojů. 
(Viz také Evropská úmluva o krajině) 

Z charakteru změny – zástavba proluky vyplývá, že není narušen charakter krajiny. 

  (20a) Vytvářet územní podmínky pro zajištění migrační propustnosti krajiny pro volně žijící 
živočichy a pro člověka, zejména při umísťování dopravní a technické infrastruktury. V rámci 
územně plánovací činnosti omezovat nežádoucí srůstání sídel s ohledem na zajištění přístupnosti 
a prostupnosti krajiny. 

Změnou č.1 nedochází k narušení migrační propustnosti krajiny pro volně žijící živočichy. Změna 
č.1 ÚP negeneruje žádné plochy vedoucí k prolínání sídel. 

 (24a) Na územích, kde dochází dlouhodobě k překračování zákonem stanovených mezních 
hodnot imisních limitů pro ochranu lidského zdraví, je nutné předcházet dalšímu významnému 
zhoršování stavu. Vhodným uspořádáním ploch v území obcí vytvářet podmínky pro minimalizaci 
negativních vlivů koncentrované výrobní činnosti na bydlení. Vymezovat plochy pro novou 
obytnou zástavbu tak, aby byl zachován dostatečný odstup od průmyslových nebo zemědělských 
areálů. 

Plocha dílčí změny P2 navazuje na plochu výroby a skladování – drobná a řemeslná výroba, 
která svým charakterem nevyvolává žádná opatření na ochranu zdravých životních podmínek a 
životního prostředí.   

 (26) Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umisťovat do nich veřejnou 
infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. Vymezovat a chránit 
zastavitelné plochy pro přemístění zástavby v území s vysokou mírou rizika povodňových škod. 

V řešeném území není stanoveno záplavové území. 

  (31) Vytvářet územní podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpečné výroby 
energie z obnovitelných zdrojů, šetrné k životnímu prostředí, s cílem minimalizace jejich 
negativních vlivů a rizik při respektování přednosti zajištění bezpečného zásobování území 
energiemi. (Viz také Lipská charta, bod I. 2) 

V řešeném území je realizována plynofikace, zásobování elektrickou energií je rovněž 
zabezpečeno, využití alternativních zdrojů je v souladu se stanovenou koncepcí technické 
infrastruktury. Nejsou navrhovány plochy pro umístění fotovoltaických a větrných elektráren.  

Řešené území obce Dobrochov je vymezeno jako součást rozvojové osy OS10 (Katowice-) hranice 
Polsko/ČR – Ostrava – Lipník nad Bečvou – Olomouc – Brno – Břeclav – hranice ČR/Slovensko 
(Bratislava), není součástí žádné rozvojové oblasti ani žádné specifické oblasti. Řešené území není 

zařazeno v žádné rozvojové oblasti ani specifické oblasti republikového významu 

Řešené území neleží v trasách koridorů vodní dopravy, VTL plynovodů nad 40 barů a koridorů pro 

dálkovody. Okrajem řešeného území prochází koridor technické infrastruktury – rekonstrukce a 

zdvojení vvn 110 kV Sokolnice – Vyškov – Prostějov ve stávající trase. Koridor je zapracován do ÚP. 

Změna č.1 Územního plánu Dobrochov není v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky 

ve znění Aktualizace č. 1. 

2.2. POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE VYDANÉ 
KRAJEM  

ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE OLOMOUCKÉHO KRAJE 

Z vydaných Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje (ZÚR OK), které schválilo zastupitelstvo 

kraje usnesením UZ/21/32/2008 ze dne 22.2.2008 formou opatření obecné povahy pod č.j. 



 5 

KÚOK/8832/2008/OSR-1/274 vyplývají pro správní území obce Křtomil požadavky, které byly již 

územním plánem Majetín respektovány. 

Z Aktualizace č.1 vydané opatřením obecné povahy č.j. KUOK 28400/2011, které nabylo účinnosti 

14.7.2011 nevyplývají pro řešené území žádné nové požadavky. 

Z Aktualizace č.2b vydané opatřením obecné povahy č.j. KUOK 41993/2017, které nabylo účinnosti 

19.5.2017 nevyplývají pro řešené území žádné nové požadavky. 

Z Aktualizace č.3 vydané opatřením obecné povahy č.j. KUOK 24792/2019, které nabylo účinnosti 

19.3.2019 nevyplývají pro řešené území žádné nové požadavky. 

Z Aktualizace č.2a vydané opatřením obecné povahy č.j. KUOK 104377/2019, které nabylo účinnosti 

15.11.2019 nevyplývají pro řešené území žádné nové požadavky. 

Požadavky vyplývající ze Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje ve znění Aktualizace č.1, 2b, 3 

a 2a: 

- respektuje priority územního plánování uvedené v kapitole A.1.        

3. Priority v oblasti soudržnosti společenství obyvatel:  

  

3.2. pro územní plány obcí se v oblasti posílení sociální soudržnosti v území stanovuje 

zejména:  

3.2.1. zachovat a rozvíjet současný stav polycentrického osídlení Olomouckého kraje;  

Koncepce řešení změny č.1 ÚP tento stav respektuje. 

 
3.2.2. vymezit plochy a koridory veřejné infrastruktury přiměřené velikosti a funkčnímu 
významu obce, a to zejména vzhledem ke stavu a očekávanému vývoji dopravní obslužnosti 
území;  

Změna č.1 ÚP respektuje vymezený koridor dopravní infrastruktury pro homogenizaci dálnice D46, 

který umožní zlepšení dopravní obslužnosti území. 

 

3.2.3. plochy bydlení vymezovat s ohledem na posílení sociální soudržnosti obyvatel území, 

zejména zamezovat územní segregaci obyvatel na základě požadavků vyplývajících 

z regionálního a oborového plánování (zejména komunitního plánování);  

Vymezená plocha bydlení P2 je v souladu s touto prioritou, nepodporuje segregaci v území. 

 

4. Priority v oblasti hospodářského rozvoje:  

4.7. pro územní plány obcí se v oblasti hospodářského rozvoje stanovuje zejména:  

4.7.1. vymezit plochy pro umístění podnikatelských aktivit,  

Změna č.1 ÚP respektuje územním plánem vymezenou plochu výroby a skladování – drobná a 

řemeslná výroba. 

 

4.7.2. vymezit koridory pro dopravní a technickou infrastrukturu v souladu se ZÚR OK 
a upřesnit jejich polohu při zohlednění environmentálních limitů území;  

Změna č.1 ÚP respektuje územním plánem vymezený koridor dopravní infrastruktury pro 

homogenizaci dálnice D46, který je vymezen v souladu s touto prioritou. 

5. Priority v oblasti ochrany životního prostředí:  

5.4. pro ÚP obcí se v oblasti ochrany životního prostředí stanovují zejména tyto priority 

a zásady pro změny území:  

5.4.1. priority v oblasti ochrany ovzduší:  

5.4.1.1. vhodným uspořádáním ploch v území obcí vytvářet podmínky pro minimalizaci 

negativních vlivů ploch s koncentrovanou výrobní činností na plochy bydlení; 



 6 

Změna č.1 respektuje stávající a navrženou plochu výroby a skladování. Návrhem plochy P3 je 
respektována ochrana zdravých životních podmínek a životního prostředí.  Z východní strany plocha 
navazuje na plochu výroby a skladování – drobná a řemeslná výroba (VD), která je však od návrhové 
plochy oddělena zelení). 

5.4.1.2. podporovat využívání větrné a vodní energie a netradičních druhů energie 

Obec je plynofikována, návrhové plochy jsou napojeny na STL plynovody, nedochází ke zhoršení 

životního prostředí. Není potřeba využívání netradičních druhů energie mimo lokálního využití 

netradičních (alternativních) zdrojů. Změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

5.4.1.3. podporovat rozšíření plynofikace, budování skupinových VTL, případně i STL pro více 

obcí;  

Obec je plynofikována, plocha přestavby P3 není navržena na napojení na STL plynovod, vzhledem 

k tomu, že v řešené ulici není STL plynovod. 

5.4.1.5. nenavrhovat plochy pro umísťování nových, zvláště velkých zdrojů znečišťování 

ovzduší v CHKO, MZCHÚ a přírodních parcích, evropských významných lokalitách, ptačích 

oblastech a v oblastech se zhoršenou koncentrací škodlivin v ovzduší, v těchto oblastech 

připouštět rozšíření (navýšení výkonu či výroby) stávajících velkých zdrojů znečišťování 

ovzduší jen za podmínky zachování či snížení současných povolených emisí (pro které je 

oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší vyhlášena) pro tyto zdroje;  

V řešeném území nejsou navrženy žádné plochy velkých zdrojů znečišťování ovzduší, změna č.1 ÚP 
tuto koncepci respektuje. 

5.4.1.6. podporovat, kde je to technologicky možné a ekonomicky výhodné, centrální vytápění; 

V řešeném území není technologicky možné a ekonomicky výhodné centrální vytápění, obec je 

plynofikována, změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

5.4.1.8. podporovat provádění pozemkových úprav směřujících k ochraně půdy proti větrné 

erozi; 

Schválené komplexní pozemkové úpravy jsou respektovány – v řešeném území jsou navrženy prvky 

ÚSES včetně interakčních prvků plnících i protierozní funkci a podmínky využití ploch mimo zastavěné 

území umožňují realizaci protierozních opatřen, změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

5.4.2. Priority v oblasti ochrany vod:  

5.4.2.1. podporovat rozvoj infrastruktury v oblasti dodávky kvalitní pitné vody a nakládání 

s odpadními vodami 

Dodávka kvalitní pitné vody je zajištěna stávajícím systémem, odkanalizování včetně likvidace 

odpadních vod je zajištěna stávajícím systémem, je navrženo doplnění systému pro napojení 

zastavitelných ploch a ploch přestaveb, změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

 
5.4.2.2. za prioritní na úseku odkanalizování a čištění odpadních vod považovat zajištění 
potřebné kapacity a účinnosti čištění ČOV, z nichž jsou vyčištěné vody vypouštěny do vodních 
toků s kvalitou lososových vod, nebo se nacházejí v CHOPAV, v území Ramzovského nasunutí, 
v ochranných pásmech přírodních léčivých zdrojů;  

Koncepce odkanalizování obce s odvedením odpadních vod na ČOV Výšovice je stabilizovaná, 

změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

 

5.4.2.3. postupně odkanalizovat a zajistit výstavbu komunálních ČOV u obcí s počtem obyvatel 

nad 2000 tak, aby byly naplněny požadavky platné legislativy;  

Koncepce odkanalizování obce s odvedením odpadních vod na ČOV Výšovice je stabilizovaná, 

změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

 
5.4.2.4. při návrhu ploch pro bydlení v nízkopodlažní zástavbě z rodinných domků vyžadovat 
v místech, která nejsou napojena na obecní nebo městskou ČOV, čištění splaškových vod 
v malé domovní čistírně. Výjimečně řešit odvádění odpadních vod do jímek s jejich následným 
odvozem na ČOV, a to pouze u rozvolněné zástavby ve velkých vzdálenostech od nejbližší 
ČOV;  



 7 

Koncepce odkanalizování obce s odvedením odpadních vod na ČOV Výšovice je stabilizovaná, 

změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

 
5.4.2.5. nepovolovat zavážení ramen vodních toků. Prověřit vhodnost a případně zajistit 
možnost znovu napojení ramen na vodní tok zejména u řek Moravy a Bečvy. V místech, kde je 
vhodná koncepční revitalizace, obnovovat tůně a mokřady a vytvářet podmínky pro rozšiřování 
lužních lesů a trvalých travních porostů podél vodotečí. Navrhovat a podporovat revitalizace 
vodních toků za účelem zvyšování biologické rozmanitosti krajiny, zlepšování podmínek pro 
samočištění vod, zvyšování aktuálních zásob vody ve vodních tocích, zvyšování zásob 
poříčních podzemních vod, obnovy přirozené dynamiky toků, obnovy migrační prostupnosti 
toků pro vodní organismy, tlumení velkých vod rozlivem v nivách vodních toků; 

V území není navrženo zavážení ramen vodních toků, charakter vodního toku tyto opatření 

neumožňuje.  Vymezením ÚSES podporuje a vytváří podmínky posilování retenční schopnosti krajiny. 

Změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

 
5.4.2.6. těžbu nerostných surovin nepovažovat při jejich posuzování za prvotní nástroj 
k vytváření skladebných prvků ÚSES a k revitalizaci toků a vzniku mokřadů; případné využití 
těžbou dotčeného území řešit na základě podrobnější dokumentace zpracované dle platných 
právních předpisů a zajistit tak plnohodnotnou a ekostabilizační funkci území;  

V území není těžba nerostných surovin. 

 

5.4.2.7. z důvodů prokazatelně vyšší kvality vody ve vodárenských rezervoárech vzniklých po 

těžbě štěrkopísků více podporovat jejich vodohospodářské využití;  

V řešeném území se nenachází rezervoáry vzniklé po těžbě štěrkopísků. 

 

5.4.2.8. neplánovat výstavbu nových údolních nádrží jako protipovodňových opatření nad 

rámec stávajících koncepčních materiálů, upřednostňovat a podporovat zvýšení retenční 

schopnosti krajiny zejména v záplavovém území převedením orné půdy na trvalé travní porosty 

nebo jiným obdobným zvýšením ekologické stability území. Podporovat výstavbu suchých 

retenčních prostorů. Konkrétní záměry na realizaci musí být prověřeny a posouzeny dle 

platných právních předpisů (EIA) v příslušných správních řízeních;  

V řešeném území nejsou navrženy údolní nádrže, pro zvyšování retenčních schopností území je 

vymezena plocha K4 pro suchou nádrž. Změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

 

5.4.2.9. urychleně dokončit sanaci významných ekologických zátěží, zejména těch, které 

ohrožují zdroje hromadného zásobování, nebo se nacházejí v CHOPAV a ve zjištěných 

nadregionálně a regionálně významných akumulacích vod, jako např. v oblasti tzv. 

Ramzovského nasunutí. Důsledně trvat na postupné sanaci všech zjištěných a evidovaných 

ekologických zátěží;  

ÚP vytváří podmínky, které umožňují sanaci ekologických zátěží. Změna č.1 ÚP tuto koncepci 

respektuje. 

 

5.4.2.12. v rámci revitalizace krajiny navrhnout k zalesnění území k tomuto účelu vhodná (např. 

v lokalitách po ukončené těžbě) a ověřená podrobnou dokumentaci;  
ÚP v rámci revitalizace krajiny nenavrhuje žádné plochy k zalesnění, v území se nenachází žádné 
plochy k tomuto účelu vhodné.  Změna tuto koncepci respektuje. 

 

5.4.2.13. pro stávající a výhledové zdroje podzemní i povrchové vody uplatňovat preventivní 

ochranu a zabezpečit tak jejich pozdější bezproblémovou využitelnost;  
V řešeném území jsou stanovena ochranná pásma vodních zdrojů. 

5.4.3. Priority v oblasti ochrany půdy a zemědělství: 

5.4.3.1. dbát na přiměřené využívání půdy pro jiné, než zemědělské účely, půdu chápat jako 

jednu ze základních prakticky neobnovitelných složek ŽP, k záboru ZPF (a PUPFL) navrhovat 

pouze nezbytně nutné plochy, upřednostňovat návrhy na půdách horší kvality při respektování 

urbanistických principů a zásad;  



 8 

Změnou č.1 ÚP je navržena přestavbová plocha P3 v zastavěném územ, jedná se o přiměřené využití 

půdy, tím, že je navržena zástavba v proluce. 

5.4.3.2. podporovat ochranu půdy před vodní a větrnou erozí a rovněž před negativními jevy 

způsobenými přívalovými srážkami;  

V řešeném území jsou navrženy prvky ÚSES včetně interakčních prvků plnící i protierozní funkci. 

Plochy změn v krajině K3, K6 a K7 jsou vymezeny s konkrétní protierozní funkcí, podmínky využití 

ploch mimo zastavěné území umožňují rovněž realizaci protierozních opatření. Změna č.1 ÚP tuto 

koncepci respektuje. 

5.4.3.3. postupně odstraňovat „staré ekologické zátěže“ tak, aby byla minimalizována až 

eliminována z nich plynoucí rizika a využít rozvojový potenciál zdevastovaných či 

nevyužívaných ploch;  

ÚP vytváří podmínky, které umožňují sanaci ekologických zátěží, změna č.1 ÚP tuto koncepci 

respektuje. 

5.4.3.4. prosazovat extenzivní principy ekologického zemědělství; 

V podmínkách v plochách v krajině je tento druh zemědělství umožněn, změna č.1 ÚP tuto koncepci 

respektuje. 

5.4.3.5. neperspektivním částem zemědělské půdy (velikostně omezených, vklíněných do 

zastavěného území či PUPFL, problematicky technicky obhospodařovatelných) navracet jejich 

ekologické funkce; 

Takový charakter zemědělské půdy se v řešeném území nenachází. 

5.4.4. Priority v oblasti ochrany lesů 

5.4.4.1. průběžně zlepšovat druhovou i věkovou skladbu lesů a prostorovou strukturu lesů 

s cílem blížit se postupně přírodě blízkému stavu; podporovat mimoprodukční funkce lesa; 

PUPFL je v řešeném území zahrnut do interakčních prvků v rámci ÚSES, což vytváří podmínky pro 

zlepšení druhové i věkové skladby lesa a přiblížení se přírodě blízkému stavu. Změna č.1 tuto 

koncepci respektuje. 

5.4.4.2. pokračovat v postupné druhové diverzifikaci dřevin v lesích všech kategorií 

a v průběžném zlepšování prostorové struktury lesů tak, aby směřovaly k přírodě blízkému 

stavu; 

PUPFL je v řešeném území zahrnut do interakčních prvků v rámci ÚSES, což vytváří podmínky pro 

zlepšení druhové i věkové skladby lesa a přiblížení se přírodě blízkému stavu. Změna č.1 ÚP tuto 

koncepci respektuje. 

5.4.4.3. rozšiřovat na vybraných lokalitách rozlohy lužních lesů jako jedno z protierozních 
opatření a opatření pro zvýšení retenční schopnosti krajiny; 

PUPFL je v řešeném území zahrnut do interakčních prvků, které splňují i protierozní funkci, změna 

č.1ÚP tuto koncepci respektuje. 

 5.4.4.4. podporovat mimoprodukční funkce lesů; 

PUPFL je v řešeném území zahrnut do interakčních prvků v rámci ÚSES, což vytváří podmínky pro 

podporu mimoprodukční funkce lesa, změna tuto koncepci respektuje. 

5.4.5. Priority v oblasti nakládání s odpady: 

5.4.5.1. nepodporovat neodůvodněné návrhy nových ploch pro skládky a spalovny 

nebezpečných odpadů; 

Územní plán nenavrhuje ani neumožňuje nové plochy pro skládky a spalovny nebezpečných odpadů, 

změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje.  

5.4.6. Priority v oblasti péče o krajinu:  

5.4.6.1. Respektovat nezbytnost ochrany krajiny a jejího krajinného rázu, podporovat 

a realizovat krajinotvorná opatření podporující žádoucí environmentální i estetické funkce 



 9 

krajiny a ekosystémů; důraz klást na posilování retenční schopnosti krajiny a omezování 

fragmentace krajiny; 

Návrh respektuje a zachovává krajinný ráz, vymezením ÚSES podporuje a vytváří podmínky pro 

realizaci krajinotvorných opatření a posilování retenční schopnosti krajiny, ÚP nenavrhuje plochy, 

které by zvýšily riziko fragmentace krajiny. Změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

5.4.6.2. respektovat návrh skladebných částí nadmístního ÚSES vymezených v ZÚR OK, 

upřesnit a stabilizovat jejich vymezení v rámci ÚP obcí a doplnit prvky lokálního ÚSES; 

Nadregionální biokoridor NK K133 a krátký úsek regionálního biokoridoru RK 1448 vymezené v ZÚR 

OK jsou vymezeny v sousední obci Vranovice - Kelčice na hranici řešeného území, část regionálního 

biocentra RC 256, který je vymezen v ZÚR OK je upřesněn a doplněn prvky lokálního ÚSES. Změna 

č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

5.4.6.3. akceptovat stávající charakter ochrany prvků ÚSES, případně podpory jeho funkce 

v cílovém stavu, a to jak při samotné těžbě nerostných surovin, tak i při ukončování těžby a 

následné rekultivaci; posoudit důsledky pozitivního vývoje vzniku unikátních biotopů pro 

potřebnou biodiversitu a tvorbu ÚSES; 

V řešeném území se nenachází ložiska nerostných surovin, dobývací prostory ani chráněná ložisková 

území.     

5.4.6.4. vymezení skladebných částí ÚSES v ZÚR kraje a v navazujících územně plánovacích 

dokumentacích obcí a jejich částí není taxativním důvodem pro případné neuskutečnění těžby 

v ložisku nerostných surovin. Při těžbě musí být v maximální možné míře respektována funkce 

ÚSES ve stanoveném rozsahu. V případě omezení funkce ÚSES v důsledku těžby budou 

v dokumentacích "Povolení k hornické činnosti" a "Plán dobývání" navržena rekultivační 

opatření k zajištění či obnovení funkce skladebného prvku ÚSES dle pokynů příslušného 

orgánu ochrany přírody; 

V řešeném území se nenachází ložiska nerostných surovin, dobývací prostory ani chráněná ložisková 

území.     

5.4.6.5. především při budování liniových staveb - komunikací vyššího řádu dbát na zajištění 

prostupnosti krajiny v souvislosti s migrací zvěře; 

Územní plán umožňuje v podmínkách pro koridory dopravní infrastruktury podchody a nadchody pro 

živočichy, změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

5.4.7. Priority v oblasti nerostných surovin 

5.4.7.1. respektovat nepřemístitelnost stávajících DP, CHLÚ, výhradních a významných ložisek 

nevyhrazeného nerostu a prognózních zdrojů a nezatěžovat takto chráněné plochy jinými 

zákonnými limity území; 

V řešeném území se nenachází ložiska nerostných surovin, dobývací prostory ani chráněná ložisková 

území.     

5.4.7.2. preferovat hospodárné využití zásob ve využívaných výhradních ložiskách a ložiskách 

nevyhrazeného nerostu v souladu s platnými právními předpisy; 

V řešeném území se nenachází ložiska nerostných surovin.     

5.4.7.3. hospodárně využívat nerostné suroviny se zřetelem na reálně disponibilní zásoby 

požadované kvality suroviny a životnosti zásob stávajících ložisek pro nezbytnou potřebu na 

klíčové investiční záměry v rámci Olomouckého kraje v souladu s principy udržitelného rozvoje 

kraje; 

V řešeném území se nenachází ložiska nerostných surovin, dobývací prostory ani chráněná ložisková 

území, ÚP nevymezuje plochy těžby. Změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

5.4.7.4. územně respektovat těžbu nerostných surovin ve stanovených prostorách v souladu 

s dodržováním zásad ochrany přírody a krajiny. Těžbu orientovat do území ploch výhradních 

ložisek a významných ložisek nevyhrazených nerostů s nejnižšími střety, popřípadě 

s minimálními územními a ekologickými dopady; 



 10 

V řešeném území se nenachází ložiska nerostných surovin, dobývací prostory ani chráněná ložisková 

území, ÚP nevymezuje plochy těžby. Změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

5.4.7.5. kvalifikovaně upřesňovat a aktualizovat současné i budoucí využívání a ochranu 

surovinových zdrojů se zřetelem na reálné potřeby suroviny v souladu s platnými právními 

předpisy podle průběžně aktualizované Krajské surovinové politiky Olomouckého kraje, plnící 

funkci územně analytických podkladů; 

V řešeném území se nenachází ložiska nerostných surovin, dobývací prostory ani chráněná ložisková 

území, ÚP nevymezuje plochy těžby. Změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

5.4.7.6. po ukončení těžby zabezpečit realizaci rekultivačních prací v souladu s charakterem 

daného území a v souladu s výrazem a měřítkem okolní krajiny; 

V řešeném území se nenachází ložiska nerostných surovin, dobývací prostory ani chráněná ložisková 

území, ÚP nevymezuje plochy těžby. Změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

5.4.8. Priority v oblasti veřejného zdraví 

5.4.8.1. pro snížení vlivů hluku na venkovní chráněný prostor podporovat přemístění 

významných dopravních tahů zejména mimo plochy bydlení, občanského vybavení a rekreace    

V řešeném území bude tato problematika řešena v navazující dokumentaci, přeložky nejsou 

navrhovány. Změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

    

Ze ZUR Olomouckého kraje dále vyplývá: 

A.2. Zpřesnění vymezení rozvojových oblastí a rozvojových os vymezených v politice 

územního rozvoje a vymezení oblastí se zvýšenými požadavky na změny v území, které svým 

významem přesahují území více obcí 

Obec je součástí ǊƻȊǾƻƧƻǾŞ ƻǎȅ h{мл όYŀǘƻǿƛŎŜ-ύ ƘǊŀƴƛŎŜ tƻƭǎƪƻκ2w ς Ostrava ς [ƛǇƴƝƪ ƴŀŘ .ŜőǾƻǳ ς 
Olomouc ς Brno ς .ǌŜŎƭŀǾ ς hraniŎŜ 2wκ{ƭƻǾŜƴǎƪƻ ό.ǊŀǘƛǎƭŀǾŀ a platí zásady stanovené pro rozvojové 

oblasti v odst. 8 ZÚR OK, které změna č.1 ÚP respektuje.  

A.3. Zpřesnění vymezení specifických oblastí vymezených v politice územního rozvoje 

a vymezení dalších specifických oblastí nadmístního významu 

Řešené území není zařazeno do specifické oblasti nadmístního významu. 

A.4. Zpřesnění vymezení ploch a koridorů vymezených v politice územního rozvoje a vymezení 
ploch a koridorů nadmístního významu, ovlivňujících území více obcí, včetně ploch a koridorů 
veřejné infrastruktury, územního systému ekologické stability a územních rezerv 

A.4.1. Plochy a koridory dopravní infrastruktury nadmístního významu 

A.4.1.1. Komunikační síť 

Změnou je respektován tah mezinárodního a celostátního významu D46 a je navržen koridor dopravní 

infrastruktury pro homogenizaci dálnici D46. 

A.4.2. Plochy a koridory technické infrastruktury nadmístního významu  
Při návrhu zásobování pitnou vodou a odvádění a čištění odpadních vod je nutno vycházet z 
aktuálního Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje – viz kap. L.4.  

Katastrálním územím prochází nadzemní vedení VVN a zásobovací vodovodní řady nadmístního 
charakteru.  Tato vedení jsou změnou č.1 ÚP respektována. 

V ÚP je vymezen koridor technické infrastruktury pro přestavbu stávajícího nadzemního vedení VVN 

na dvojité ve stávající trase. Změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

A.4.3. Návrh prvků územního systému ekologické stability krajiny  

Změna č.1 ÚP respektuje koncepci ÚSES stanovenou územním plánem. 

 

A.5. Upřesnění územních podmínek koncepce ochrany a rozvoje přírodních, kulturních 

a civilizačních hodnot území kraje  



 11 

A.5.1. Koncepce ochrany přírodních hodnot 

Změna č.1 ÚP respektuje koncepci ochrany přírodních hodnot stanovenou územním plánem. 

 

A.5.2. Koncepce ochrany a využití nerostných surovin 

V řešeném území se nenachází ložiska nerostných surovin, dobývací prostory ani chráněná ložisková 

území, ÚP nevymezuje plochy těžby. Změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

 
A.6. Vymezení cílových charakteristik krajiny 

- Řešené katastrální území je z hlediska vymezení cílových charakteristik krajiny začleněno do 

krajinných celků A. – Haná. Změna č.1 ÚP respektuje tento krajinný typ v rámci koncepce řešení 

krajiny. 

 
A.7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření 
k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a vymezených asanačních území nadmístního 
významu, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 

Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování 
obrany a bezpečnosti státu a vymezených asanačních území nadmístního významu, pro které lze 
práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit: 

o stavba D042 – R46 (D46), homogenizace na normový profil směrově dělené komunikace  

o Veřejně prospěšné opatření – založení prvků územního systému ekologické stability – 
regionální biocentrum RC 256 

Územní plán vymezil výše uvedené VPS i VPO, změna č.1 ÚP je respektuje.  
 

A.8.  Stanovení požadavků nadmístního významu na koordinaci územně plánovací činnosti 
obcí a na řešení v územně plánovací dokumentaci, zejména s přihlédnutím k podmínkám 
obnovy a rozvoje sídelní struktury.  

Požadavky na koordinaci jsou respektovány v rámci územního plánu. Změna č.1 ÚP tuto koncepci 

respektuje. 

 
A.8.1. Požadavky na koordinaci protipovodňové ochrany území 

V územním plánu není vymezeno záplavové území. 

Přípustnost umisťování protipovodňových opatření je stanovena v kap. F.2. textové části I. Územní 

plán. Změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

 
A.8.2. Požadavky pro provádění změn v území, pro vymezování ploch s rozdílným způsobem 
využití a návrh veřejné infrastruktury  

Územní plán zajišťuje: 

-  koordinaci průchodu jednotlivých liniových staveb dopravní a technické infrastruktury na hranicích 

   obcí, u nichž se připouští změna trasování v rámci vymezených koridorů 

-  koordinaci průchodu prvků ÚSES na hranicích obcí. 

Změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

 

Změna č.1 ÚP je v souladu se Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje v platném znění.      

2.3. POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z OSTATNÍCH ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH 
PODKLADŮ    

Z územně analytických podkladů (5. úplná aktualizace ÚAP PRP Prostějov, prosinec 2020), 
nevyplývají pro řešení změny č. 1 územního plánu žádné požadavky. Požadavky vyplývající z územně 
analytických podkladů byly zapracovány již v územním plánu Dobrochov. 



 12 

3. Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších 
vztahů 

 
Změna č. 1 územního plánu neovlivní území sousedních obcí. 

4. Vyhodnocení souladu návrhu změny č. 1 ÚP s cíli a úkoly 
územního plánování  

4.1. VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Soulad s cíli a úkoly územního plánování je primárně řešen v platném ÚP, změna č. 1 je zpracována 
dle stejných principů a zachovává kontinuitu s platným ÚP. 

V rámci změny č. 1 jsou vytvářeny podmínky pro rozvoj obytných ploch Změna č. 1 nemění podmínky 
pro udržitelný rozvoj území, které jsou definovány v platném ÚP. 

Cílem řešení změny č. 1 územního plánu je prověřit dílčí požadavek na vymezení ploch s rozdílným 

způsobem využití. Změna č. 1 územního plánu je zpracována v souladu s cíli a úkoly územního 

plánování: 

(1) Vytváří podmínky pro výstavbu a udržitelný rozvoj území, tj. vyvážený vztah podmínek pro příznivé 

životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnosti společenství obyvatel. Rozsah 

přestavbové plochy P3 je řešen úměrně velikosti sídla a souvisejícím kapacitám veřejné infrastruktury 

a hospodářským podmínkám.  

(2) Komplexním řešením účelného využití a prostorového uspořádání území vytváří ÚP podmínky pro 

udržitelný rozvoj území a pro dosažení obecně prospěšného souladu veřejných a soukromých zájmů. 

Změnou č.1 ÚP se tyto podmínky nemění.  

(3) Ochrana veřejných zájmů vyplývající ze zvláštních předpisů je respektována v obecné rovině. 

(4) ÚP vytváří podmínky pro ochranu a rozvoj hodnot území a ochranu nezastavěného území.  

Koncepce ochrany hodnot území vychází (kromě podmínky respektování definovaných a chráněných 

hodnot území, které jsou zajišťovány jinými právními předpisy) primárně z nutnosti zachování 

charakteru urbanistické struktury obce, nerozšiřování zástavby do volné krajiny a respektování 

krajinného rázu. Změna č.1 ÚP tuto koncepci respektuje. 

4.2. VYHODNOCENÍ SOULADU S ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Úkolem řešení změny č. 1 ÚP Dobrochov je zapracovat konkrétní záměr do struktury obce v souladu 

se všemi podmínkami tak, aby nebyly narušeny stávající hodnoty a nedošlo ke zhoršení životních 

podmínek pro obyvatele, žijící v blízkosti řešeného území. 

(1)a) Územní plán zjistil a posoudil stav území, jeho přírodní, kulturní a civilizační hodnoty. Změna 

č.1 ÚP respektuje všechny hodnoty. 

(1)b) Výsledkem zjištění a posouzení stavu území je vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití a stanovení koncepce řešení. Změna č.1 ÚP respektuje tuto koncepci. 

(1) c) Navrhovaná změna v území byla prověřeny a posouzeny z hlediska veřejného zájmu, 

přínosu, problémů, rizik a hospodárného využívání veřejné infrastruktury viz kap. 11. textové 

části II. Odůvodnění změny č.1 územního plánu.  

(1) d) Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití stanovují urbanistické, 

architektonické a estetické požadavky zejména s ohledem na charakter a hodnoty území, 

jsou stanoveny v kap. F. textové části I. Územní plán v podrobnosti, která je v souladu se SZ 

a vyhláškou č.500/2006 Sb. Změna č.1 ÚP tyto podmínky nemění. 



 13 

(1) e) Podmínky pro provedení změn v území, zejména pak pro umístění a uspořádání staveb 

s ohledem na stávající charakter a hodnoty území jsou stanoveny v podrobnosti, která je 

v souladu se SZ a vyhláškou č.500/2006 Sb. Změna č.1 ÚP tyto podmínky nemění. 

(1) f) Územní plán nestanovuje pořadí provádění změn v území (etapizaci), vzhledem k rozsahu 

změn nebylo stanovení pořadí potřebné. Změna č.1 ÚP tyto podmínky nemění. 

(1) g) Územní plán v rámci všech ploch v nezastavěném území připouští nebo podmíněně 

připouští stavby, zařízení a jiná opatření pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních 

katastrof a pro odstraňování jejich důsledků. Problematiky ploch v nezastavěném území není 

předmětem změny č.1 ÚP. 

(1) h) Vzhledem k velikosti obce nelze v území vytvářet podmínky pro odstraňování důsledků 

náhlých hospodářských změn. Změna č.1 ÚP tuto skutečnost nemění. 

(1) i) Územní plán stanovil podmínky pro obnovu a rozvoj sídelní struktury a pro kvalitu bydlení 

zejména viz kap. B., C., D. a F. textové části I. Územní plán.  Změna č.1 ÚP tyto podmínky 

respektuje. 

(1 ) j) Územní plán vymezením veřejně prospěšných staveb vytvořil podmínky pro hospodárné 

vynakládání prostředků na změny v území. Změna č.1 ÚP tyto podmínky respektuje. 

(1) k) Územní plán tím, jak vymezil zastavitelné plochy a jejich obsluhu dopravní a technickou 

infrastrukturou vytváří podmínky pro zajištění civilní ochrany. 

(1) l) Změna č.1 ÚP neurčila nutné asanační zásahy v území ani rekonstrukční a rekultivační 

zásahy. 

(1) m) Změna č.1 ÚP nevymezuje zastavitelné plochy v území, kterých se týkají podmínky pro 

ochranu území podle zvláštních právních předpisů. 

(1) n) Územní plán ani Změna č.1 ÚP nereguluje rozsah ploch pro využívání přírodních zdrojů. 

V řešeném území se nenachází žádné plochy tohoto charakteru.  

(1) o) Při zpracování Změny č.1 územního plánu byly uplatněny poznatky zejména z oboru 

architektury, urbanismu, územního plánování, ekologie a památkové péče. 

(2) Změna č.1 ÚP nebyla posuzována z hlediska vlivů na udržitelný rozvoj území, tento 

požadavek nebyl ve stanovisku Krajského úřadu Olomouckého kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství, v přenesené působnosti uplatněn. 

 

5. Vyhodnocení souladu návrhu ÚP s požadavky stavebního 
zákona a jeho prováděcích právních předpisů 

Změna č. 1 územního plánu je zpracována v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s prováděcími vyhláškami k tomuto stavebnímu zákonu (dále jen SZ). 

Jednotlivé kapitoly textové územního plánu jsou v rámci zpracování Změny č.1 ÚP měněny a 

doplňovány pouze tam, kde navrhované řešení vyvolalo jejich změnu nebo úpravu. Textová část 

odůvodnění Změny č.1 ÚP je zpracována dle přílohy 7 II. vyhlášky č. 500 v kombinaci s § 53 

stavebního zákona v platném znění. Samostatně je zpracován srovnávací text, který obsahuje územní 

plán po změně č. 1 s vyznačenými změnami měněných částí jednotlivých kapitol. K tomuto byl použit 

systém zpracování formou revizí.  



 14 

6. Vyhodnocení souladu návrhu ÚP s požadavky zvláštních 
předpisů a se stanovisky DO podle zvláštních právních předpisů, 
popřípadě s výsledkem řešení rozporů 

6.1 POŽADAVKY V ZÁJMU ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU 

Do správního území obce zasahuje zájmové území Ministerstva obrany: 

- ochranné pásmo letištního dálničního úseku (LDÚ) Vyškov,  

- Součástí OP letiště je OP se zákazem staveb. V tomto OP je zákaz realizace neleteckých 
staveb (výjimku, v mimořádném případě, může na základě komplexního posouzení povolit 
Ministerstvo obrany). 

- V souladu s § 175 zákona č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu v celém 
území řešeném územně plánovací dokumentací lze vydat územní rozhodnutí a povolit 
výstavbu všech výškových staveb nad 30 m nad terénem, stavby tvořící dominanty v terénu 
(např. rozhledny), výstavbu a změny vvn a vn, výstavbu a změny letišť všech druhů včetně 
zařízení z důvodu ochrany zájmů vojenské dopravy jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany 

6.2 POŽADAVKY OCHRANY OBYVATELSTVA 

Změna č. 1 územního plánu neovlivní požadavky civilní ochrany obyvatelstva, zůstává v platnosti 
koncepce schválená v územním plánu.  

6.3 SOULAD SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH 
PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ 

Bude vyhodnoceno po veřejném projednání.  

7. Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území 
obsahující základní informace o výsledcích tohoto vyhodnocení 
včetně výsledků vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, v přenesené působnosti 
(Č.J.: KUOK 104673/2019) podle § 67 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, podle § 77a 
zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, podle § 22 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, a v souladu a § 55a odst. 2 písm. d) a e) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, 
sděluje k plánované změně č.1 územního plánu Dobrochov: 
Předmětem změny bude: 
k.ú. Dobrochov:   
- pozemek p.č. 871 v k.ú. Dobrochov 
- druh pozemků zahrada 
- v Územním plánu vedeny jako plocha ZS – plochy zeleně – soukromá a vyhrazená zeleň 
- vymezit na návrhovou plochu pro plocha SV – plochy smíšené obytné – venkovské 
 
Záměr: 
důvod změny – záměr využít pozemek pro výstavbu RD. K pozemku jsou přivedeny veškeré 
inženýrské sítě a komunikace 
 
 
 
Ochrana přírody  

1) Záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry a koncepcemi významný 
vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti 
(§45i odst.1 uvedeného zákona).  



 15 

2) Ostatní zákonem chráněné zájmy v působnosti orgánu ochrany přírody Krajského 
úřadu Olomouckého kraje nejsou předmětným záměrem negativně dotčeny. Záměr se 
nenachází ve zvláště chráněném území nebo jeho ochranném pásmu. 
. 

Posuzování vlivu na životní prostředí  
Z posouzení obsahu návrhu Změny č.1 Územního plánu Dobrochov, na základě kritérií uvedených 
v příloze č.8 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a vyjádření věcně příslušného oddělení 
ochrany přírody Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
krajský úřad, jako dotčený orgán ve smyslu stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 10i odst.2 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, tímto neuplatňuje požadavek na zpracování 
vyhodnocení vlivů „Změny č.1 Územního plánu Dobrochov na životní prostředí“. 

8. Stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního 
zákona, včetně sdělení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 
zohledněno 

Stanovisko Krajského úřadu dle §50 odst. 5 nebylo vydáváno, neboť se nezpracovávalo vyhodnocení 

vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území. 

 

9. Vyhodnocení účelného využití zastavěného území 
a vyhodnocení potřeby vymezení zastavitelných ploch  

Změnou č. 1 územního plánu je řešena jedna nová zastavitelná plocha.  

Jedná se o plochu bydlení individuálního Z1/01 (P3) v rozsahu 0,1414 ha. Nově navržená plocha je 
prolukou v zastavěném území, z hlediska urbanistické kompozice je logickým doplněním zástavby. 
Jedná se o plochu, která je reálně dostupná. 

Změnou č. 1 dojde k navýšení z 2,9864 ha (3,0674 ha dle územního plánu – 0,081 část realizované 
ploch Z4) na 3,1278 ha. Jedná se o navýšení o 4,73 %, které nelze požadovat za podstatné.  

10. Vyhodnocení splnění požadavků zadání, popřípadě 
vyhodnocení souladu 

 se schváleným výběrem nejvhodnější varianty a podmínkami k její úpravě v případě 

postupu podle § 51 odst. 2 SZ, 

 s pokyny pro zpracování návrhu územního plánu v případě postupu podle § 51 odst. 3 

SZ, 

 s pokyny k úpravě návrhu územního plánu v případě postupu podle § 54 odst. 3 SZ, 

 s rozhodnutím o pořízení územního plánu nebo jeho změny a o jejím obsahu v případě 

postupu podle § 55 odst. 3 stavebního zákona, 

10.1. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁNÍ  

Změna č.1 ÚP Dobrochov se pořizuje v souladu s ust. § 55a odst.1 stavebního zákona ve znění 
pozdějších právních předpisů zkráceným postupem. Proto nebylo zadání změny územního plánu 
pořizováno. 

Zastupitelstvo obce Dobrochov schválilo na svém 17. zasedání zastupitelstva obce Dobrochov 
konaném dne 19. 10. 2020 pořízení Změny č. 1 územního plánu Dobrochova zkráceným postupem ve 
smyslu § 55a ods. 1 a 5 stavebního zákona a § 55b ods. 1 stavebního zákona.   

Obsahem změny je: 



 16 

1. vymezení pozemku p.č. 871 v k.ú. Dobrochov na návrhovou plochu SV – plochy smíšené 
obytné venkovské. 

11. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení 

11.A. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

Řešené území je vymezeno správním územím Obce Dobrochov, které je vymezeno katastrálním 

územím Dobrochov. 

 

Řešené území je vymezeno v rozsahu dílčích změn 

Z1/01, viz grafická část, výkres:  

I.1  Výkres základního členění území  1 : 5 000 

I.2  Hlavní výkres území     1 : 5 000 

Změnou č. 1 ÚP bylo prověřeno zastavěné území a aktualizováno k datu 15.1.2021.  

11.B. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO 
HODNOT  

Změna č.1 územního plánu respektuje základní koncepci, která vychází ze stávající založené 
struktury obce a soudobých požadavků, při plném respektování nadřazených dokumentací, 
požadavků obce i občanů. Řešením je zachována kontinuita urbanistické koncepce, definovaná 
platným ÚP.  

11.C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ 
PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH 
PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 

11.C.1. URBANISTICKÉ KONCEPCE A URBANISTICKÉ KOMPOZICE  

Změna č. 1 územního plánu nemění urbanistickou koncepci platného územního plánu. Je navrhována 

pouze 1 dílčí změna.  

Z1/01 – návrh plochy smíšené obytné – venkovské SV  

Předmětem řešení dílčí změny Z1/01 je změna využití části pozemku p.č 871 v k.ú. Dobrochov. 

Stávající využití území:    zahrada  

Využití území ve schváleném ÚP:  ZS – plochy zeleně – soukromá a vyhrazená  
   

Využití území ve změně č.1 ÚP:  SV - plochy smíšené obytné – venkovské (P3) 

Limity: nejsou 

Změna Z1/01 vyvolává nové nároky na zábor ZPF. 

Napojení na dopravní infrastrukturu bude řešeno pouze ze stávající místní komunikace podél severní 
strany lokality.  

Napojení na technickou infrastrukturu bude řešeno ze stávajících sítí. 

Odůvodnění: 

Změnou je řešen požadavek vlastníků pozemků na rozšíření plochy smíšené obytné – venkovské. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o proluku v zastavěném území s návazností na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu jsou tímto návrhem vytvořeny podmínky pro efektivní využití území. 



 17 

Návrhem plochy P3 je respektována ochrana zdravých životních podmínek a životního prostředí.  
Z východní strany plocha navazuje na plochu výroby a skladování – drobná a řemeslná výroba (VD), 
která je však od návrhové plochy oddělena zelení). 

  

11.C.2. ZASTAVITELNÉ PLOCHY  

Změnou č. 1 územního plánu nebyly vymezeny žádné nové zastavitelné plochy. 

 

11.C.3. PLOCHY PŘESTAVBY  

Změnou č. 1 územního plánu byla vymezena 1 nová plocha přestavby. 

Nová zastavitelná plocha je vymezena změnou Z1/01 (plocha P3). 

11.C.4. VYMEZENÍ SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 

Změnou č. 1 územního plánu nedochází ke změnám v koncepci a plochách sídelní zeleně. 

11.D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ 
UMÍSŤOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ PRO VEŘEJNOU INFRASTRUKTURU, 
VČETNĚ STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ 

11.D.1. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA  

Stávající systém dopravní infrastruktury zůstává zachován.  

11.D.2. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA  

Stávající systém technické infrastruktury zůstává zachován.  

Plocha změny bude napojena na stávající nebo na navrženou technickou infrastrukturu. 

11.D.3.  OBČANSKÉ VYBAVENÍ 

Stávající koncepce rozvoje občanského vybavení zůstává zachována.  

11.D.4. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ  

Stávající koncepce rozvoje veřejných prostranství zůstává zachována.  



 18 

11.E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO 
JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOST 
KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED POVODNĚMI, REKREACE, 
DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN A PODOBNĚ 

Stávající koncepce uspořádání krajiny územního plánu zůstává zachována.  

11.F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 
VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEVAŽUJÍCÍHO ÚČELU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ) POKUD JE 
MOŽNÉ JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍA  

Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití a podmínky prostorového uspořádání 
zástavby se Změnou č. 1 ÚP nemění. 

11.G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 
OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU 
A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM 
VYVLASTNIT  

V rámci změny č. 1 ÚP nejsou navrženy veřejně prospěšné stavby ani opatření. 

11.H. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO S UVEDENÍM V ČÍ 
PROSPĚCH JE PŘEDKUPNÍ PRÁVO ZŘIZOVÁNÍ, PARCELNÍCH ČÍSEL POZEMKŮ, 

NÁZVU KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ, A PŘÍPADNĚ DALŠÍCH ÚDAJŮ PODLE § 8 

KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA 

V rámci změny č. 1 ÚP nejsou vymezeny veřejné prospěšné stavby a veřejná prostranství, pro které 

lze uplatnit předkupní právo. 

 

11.I. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST.6 STAVEBNÍHO 
ZÁKONA 

V rámci změny č. 1 ÚP nejsou stanoveny kompenzační opatření. 

 

11.J. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO 
BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJICH PROVĚŘENÍ 

V rámci změny č. 1 ÚP nejsou navrženy nové plochy a koridory územních rezerv. 

11.K. VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ 
PODMÍNĚNO DOHODOU O PARCELACI 

V rámci změny č. 1 ÚP nejsou navrženy plochy, ve kterých je rozhodování o změnách v území 

podmíněno dohodou o parcelaci. 

11.L. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ 
O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO JEJÍ POŘÍZENÍ A PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO VLOŽENÍ DAT O TÉTO 
STUDII DO EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI  

V rámci změny č.1 ÚP není vymezena žádná plocha, ve které je rozhodování o změnách v území 

podmíněno zpracováním územní studie. 



 19 

11.M. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH 
V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU, ZADÁNÍ REGULAČNÍHO 
PLÁNU V ROZSAHU PODLE PŘÍLOHY Č. 9 VYHLÁŠKY Č. 500/2006 SB., STANOVENÍ, 
ZDA SE BUDE JEDNAT O REGULAČNÍ PLÁN Z PODNĚTU NEBO NA ŽÁDOST, A 
U REGULAČNÍHO PLÁNU Z PODNĚTU STANOVENÍ PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO JEHO 
VYDÁNÍ  

V rámci změny č.1 ÚP není vymezena žádná plocha, ve které je rozhodování o změnách v území 

podmíněno zpracováním regulačním plánem. 

11.N. STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ (ETAPIZACE)  

V rámci změny č.1 ÚP není stanoveno pořadí změn v území (etapizace).    

11.O. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH STAVEB  

V územním plánu v platném znění ani ve změně č. 1 nejsou vymezeny architektonicky nebo 

urbanisticky významné stavby, pro které může vypracovávat architektonickou část projektové 

dokumentace jen autorizovaný architekt. 

 

 

12. Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny 
v zásadách územního rozvoje (§ 43 odst. 1 stavebního zákona), 
s odůvodněním potřeby jejich vymezení 

Změnou č. 1 územního plánu nejsou záležitosti nadmístního významu vymezeny. 

13. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení 
na zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkce lesa. 

13.1. VYHODNOCENÍ ZÁBORU ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU 

Použitá metodika 

Vyhodnocení předpokládaných důsledků na zemědělský půdní fond bylo provedeno ve smyslu 
vyhlášky MŽP č. 13/1994 Sb. a přílohy 3 této vyhlášky a Metodického pokynu odboru ochrany lesa 
a půdy MŽP ČR ze dne 1.10.1996 č.j. OOLP/1067/96 k odnímání půdy ze zemědělského půdního 
fondu podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších 
právních předpisů. Dále bylo respektováno společné metodické doporučení Odboru územního plánu 
MMR a Odboru ochrany horninového a půdního prostředí MŽP (srpen 2013). 
 
Bonitované půdně ekologické jednotky 

V území řešeném změnou č. 1, které je součástí zastavěného území se nachází zemědělská půda 
zařazená do II. třídy ochrany. Kvalita půd je podmíněna přírodními podmínkami. Obec Dobrochov je 
situována v kulturní oblasti, pro kterou je typická přítomnost produkčních půd vysoké kvality 
(černozemě). Rozsáhlé území černozemí je tak charakteristické pro zdejší krajinu, půdy nižších kvalit 
v rámci zastavěného území a v jeho návaznosti jsou méně časté. Rozvoj obce je tedy nemožný 
směřovat pouze na půdy nižších kvalit. 
 
Investice do zemědělského půdního fondu  

V řešeném území byly provedeny investice do půdy za účelem zlepšení její půdní úrodnosti – 
odvodnění. Řešení změny č. 1 nemá dopad do ploch meliorací.  
 



 20 

Způsob identifikace lokalit záboru a rozvojových lokalit v grafické části dokumentace, údaje 
o celkovém úhrnu záboru ZPF 
 
Změna č. 1 řeší nově vymezenou plochu P3 s označením Z1/01 v k. ú. Dobrochov. 

 

tab. 1  Souhrnné údaje o záboru ZPF - změna č. 1 

 

zpŢsob vyuģit² 

celkovĨ 
z§bor 
ZPF 

orn§ 
pŢda 

TTP vinice 
zahrady 

sady 
I. II. III. IV. V. 

SV - plochy sm²ġen® obytn® - venkovsk® 0,1414 0 0 0 0,1414 0 0,1414 0 0 0 

CELKEM 
0,1414 0 0 0 0,1414 0 0,1414 0 0 0 

 

Změna č. 1 navrhuje celkově navýšení záboru ZPF oproti schválenému územnímu plánu o 0,14 
ha. 

Údaje o areálech a objektech staveb zemědělské prvovýroby 

Změna č. 1 nenaruší areály a objekty zemědělské výroby v území. 

Uspořádání zemědělského půdního fondu a pozemkové úpravy 

Změna č. 1 nenaruší uspořádání zemědělského půdního fondu.  

Opatření k zajištění ekologické stability 

Řešení změny č. 1 nezasahuje do vymezeného ÚSES nebo jinak nenarušuje prvky ekologické 
stability v území.  

Síť zemědělských účelových komunikací 

Není změnou č. 1 narušena. 

Zdůvodnění vhodnosti navrženého řešení 
tab. 2  Odůvodnění 
identifikace navrhovanĩ zpţsob vyuĤit² z§bor ZPF 

celkem 
z toho v II. tś²dŋ 
ochrany  

odţvodnŋn², veśejnĩ z§jem 

Z1/01 

 

SV - plochy sm²ġen® 
obytn® - venkovsk® 

0,1414 0,1414 Plocha pŚestavby se nach§z² na II. tŚ²dŊ ochrany v r§mci 
zastavŊn®ho ¼zem² a doplŔuje tak souļasnou z§stavbu. 
Jedn§ se o poģadavek majitele pozemku v§zanĨ na 
konkr®tn² parcelu. V r§mci zastavŊn®ho ¼zem² se v t®to 
ļ§sti obce jin® neģ pŢdy I. a II. tŚ²dy ochrany nenach§zej² a 
z vĨġe uvedenĨch dŢvodu nebylo tedy moģn® uvaģovat o 
jin® variantŊ vymezen² na pŢd§ch niģġ² kvality. Plocha 
vzhledem k  n§vaznosti na souļasnou z§stavbu. nem§ 
nepŚ²znivĨ vliv na krajinnĨ r§z. 

Dosavadní využití ploch nezemědělské půdy v řešeném území 

Je maximálně využita, pro navrhované záměry se v okolí nenachází. Záměr na provedení změny v 
území vychází z konkrétního požadavku vztaženého ke konkrétnímu pozemku.  

Využití zemědělské půdy na nezastavěných částech stavebních pozemků a enkláv zemědělské půdy 
v zastavěném území:  

Není změnou č. 1 vymezeno. 

Využití ploch, které byly pro potřeby rozvoje sídla orgánem ochrany ZPF již odsouhlaseny v dosavadní 
schválené dokumentaci:  

Není změnou č. 1 vymezeno. 

Důsledky navrhovaného řešení na uspořádání ploch ZPF, kterým by měla být s ohledem na § 2 
zákona č. 114/1992 Sb. V platném znění co nejméně narušena krajina a její funkce:  

Navrhované řešení a charakter změny č. 1 nenarušuje uspořádání ploch ZPF, krajinu nebo její funkce. 

Ovlivnění hydrologických a odtokových poměrů a stávajících melioračních zařízení v území:  



 21 

Řešení změny č. 1 má minimální vliv na provedené odvodnění. Do meliorované plochy nezasahuje.  

13.2. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO 
ŘEŠENÍ NA LESNÍ PŮDNÍ FOND 

Změna č. 1 nenavrhuje plochy s dopadem do PUPFL. Vzdálenost 50 m od okraje lesa není změnou 
č. 1 dotčena. 



22 

 

13.3. TABELÁRNÍ VYHODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH LOKALIT 

 
Údaje o celkovém rozsahu požadovaných ploch a podílu půdy náležející do zemědělského půdního fondu, údaje o druhu pozemku (kultuře) dotčené půdy, 
údaje o zařazení zemědělské půdy, údaje o zařazení zemědělské půdy do bonitovaných půdně ekologických jednotek a do stupňů přednosti v ochraně: 
 
tab. 2    Tabelární vyhodnocení jednotlivých ploch s návrhem na změnu využití  
 
 

őƝǎƭƻ 

ƪ
ƽ
Ř
 
Ŧ
ǳ
ƴ
ƪ
ő
ƴ
Ɲ
Ƙ
ƻ
 

Ǿ
ȅ
ǳ
Ȍ
ƛ
ǘ
Ɲ

 

Ŏ
Ŝ
ƭ
ƪ
ƻ
Ǿ
ł
 
Ǿ
ȇ
Ƴ
Š
Ǌ
ŀ
 

p
lo

ch
y 

(h
a

) 
ȊłōƻǊ ½tC ǇƻŘƭŜ ƧŜŘƴƻǘƭƛǾȇŎƘ ƪǳƭǘǳǊ όƘŀύ ȊłōƻǊ ½tC ǇƻŘƭŜ ǘǌƝŘ ƻŎƘǊŀny (ha) 

Ŏ
Ŝ
ƭ
ƪ
ƻ
Ǿ
ȇ
 
Ȋ
ł
ō
ƻ
Ǌ
 
½
t
C
 

(h
a

) 

ƴ
Ŝ
Ȋ
Ŝ
Ƴ
Š
Ř
Š
ƭ
ǎ
ƪ
ł
 

Ǉ
ǻ
Ř
ŀ
 
ό
Ƙ
ŀ
ύ

 

ƛ
ƴ
Ǿ
Ŝ
ǎ
ǘ
ƛ
Ŏ
Ŝ
 
Ř
ƻ
 
Ǉ
ǻ
Ř
ȅ
 

(a
n

o
/n

e
) 

ƻǊƴł 
ǇǻŘŀ 

TTP zahrady 
ƻǾƻŎƴŞ 
sady 

vinice I. II. III. IV. V. 

Z1 SV 0,1414 0,0000 0,0000 0,1414 0,0000 0,0000 0,0000 0,1414 0,0000 0,0000 0,0000 0,1414 0,0000 ne 

suma SV 0,1414 0,0000 0,0000 0,1414 0,0000 0,0000 0,0000 0,1414 0,0000 0,0000 0,0000 0,1414 0,0000   

celková suma 
zastavitelných 

ploch   

0,1414 0,0000 0,0000 0,1414 0,0000 0,0000 0,0000 0,1414 0,0000 0,0000 0,0000 0,1414 0,0000 

  

 



23 

 

14. Rozhodnutí o námitkách včetně jejich odůvodnění  

Bude doplněno po veřejném projednání. 

15. Vyhodnocení připomínek  

Bude doplněno po veřejném projednání. 


